
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

" г ' '.v л . , i - .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
• • : . f  . -•       - . : . . . . —т— r-. .’T  t  /

Q M 1  2022 K « / #
р.п. Кузоватово

Об организации питания 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и из 
малообеспеченных и других 
льготных категорий 
семей с 01.01.2022года

В целях оказания социальной поддержки и социальной помощи 
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (далее -  
обучающиеся с ОВЗ) и малообеспеченным семьям, имеющим детей 
школьного возраста в период с 01 января 2022 года, администрация 
муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области 
постановляет:

1. Начальнику муниципального учреждения Управление образования 
администрации муниципального образования «Кузоватовский район» 
Ульяновской области (Чамкаева Е.П.) за счёт средств, предусмотренных в 
бюджете муниципального образования «Кузоватовский район» 
Ульяновской области по разделу «Образование» организовать:

1.1. Бесплатное питание в общеобразовательных организациях 
обучающихся из малообеспеченных семей, многодетных малообеспеченных 
семей, детей из семей, находящихся в социально-опасном положении и 
детей, из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации в количестве 
177 человек согласно приложению 1 к настоящему постановлению 
производить из расчёта на одного человека 83,01 руб. в день.

1.2. Денежные выплаты на расходы по питанию обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья, получающим индивидуальное 
обучение на дому, в количестве 37 человек согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению производить из расчёта на одного человека 83,01 
руб. в день.

1.3. Бесплатное двухразовое питание в общеобразовательных 
организациях обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 
количестве 33 человек согласно приложению 3 к настоящему постановлению 
производить из расчёта на одного человека 132,51 руб. в день.

2. Муниципальному учреждению Финансовое управление 
администрации муниципального образования «Кузоватовский район» 
Ульяновской области (Фадеева В.В.) * осуществлять финансирование 
двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, одноразового питания обучающихся из малообеспеченных 
семей и денежной компенсации на расходы на питание для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, получающих индивидуальное



обучение на дому за счёт средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования «Кузоватовский район» по разделу 
«Образование».

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области 
от 29.11.2021 года № 606 «Об организации питания обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья и из малообеспеченных семей и 
других льготных категорий семей с 01.11.2021года».

4. Настоящее постановление вступает в силу после 
официального обнародования и распространяется на правоотношения 
возникшие с 01.01.2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления социального развития администрации 
муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области
Антипову С.А. гите ’  г Л Т  V P  f i p  Г', Г* ( • ! / 1.-| f

Глава администрации 
муниципального образования 
«Кузоватовский райо

tiHOiijiC' 1.1 >5x1

А.Н.Вильчик
I года».

иа с!ч иоетоа! шстся «id

W.i ЩЩ И.МИ.С

Д Г I ХЙ
• , .....   . . . . . .  „ г .  Й Н К

Начальник отдела обеспечения доступности 
и качества образования 
муниципального учреждения
Управление образования ^ Ю.В. Исаева



Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Кузоватовский район» 
от i  4- ОЬ\ 2022г. №

Численность обучающихся 
из малообеспеченных семей и семей льготных категорий, обучающихся в 

общеобразовательных организациях и 
получающих бесплатное питание

Наименование 0 0

Численность 
обучающихся из 

малообеспеченных семей, 
многодетных 

малообеспеченных семей 
детей из семей, 

находящихся в социально
опасном положении и 

детей, из семей, о  ;. 
находящихся в трудной 

жизненной ситуации, чел.

Стоимость' . - . >. .. •• . . . . >.iiпитания в день, 
руб.

'

Стоимость 
питания в 

месяц 
(21 день), руб.

МОУ СШ с.Безводовка 5 83,01 8716,05

МОУ СШ с.Еделево 7 83,01 12202,47

МОУ СШ с.Кивать им. д.т.н. А.И.Фионова 13 83,01 22661,73

МОУ ОШ с.Коромысловка 2 83,01 3486,42

МБОУ СШ № 1 р.п.Кузоватово ' ......" 52 '  “ ......"  ^ 83,01 90646,92

МОУ СШ № 2 с.Кузоватово 18 83,01 31377,78

МБОУ СШ № 3 р.п.Кузоватово 19 83,01 33120,99

МОУ СШ с.Лесное Матюнино 2 83,01 3486,42
МОУ СШ п. ст.Налейка 8 83,01 13945,68
МОУ СШ п.Приволье им.Героя 
Советского Союза Г.Ф.Васянина пяходяшихс:; я социально

83,01 6972,84

МОУ ОШ с.Смышляевка им.Героя 
Советского Союза Т.И.Калинина

10 83,01 17432,1

МОУ СШ с.Стоговка 9 83,01 15688,89
МОУ СШ с.Студенец 6 83,01 10459,26
МОУ СШ с.Томылово 2 83,01 3486,42
МОУ СШ с.Чертановка 10 83,01 17432,1

МОУ ОШ с.Чириково им.Героя 
Советского Союза Б.А.Кротова

5 83,01 8716,05

~ - i-U: 5МОУ ОШ с.Волынщина 83,01 о / 16,Ub

Итого 177 X 308548,17

-да-!



. . .

•I:.

'•' - ' V *Tbj-L -« L :

Ш&*

Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Кузоватовский район» 
от №,С1. 2022г. № А у

Численность обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих индивидуальное обучение на дому, 

которым предоставляется денежная компенсация на расходы по питанию

Численность 
обучающихся с ОВЗ, чел.

Стоимость
Наименование 0 0 в день, руб. питания в месяц 

(21 день), руб.

МОУ СШ с.Кивать им. д.т.н. 
А.И.Фионова 3 83,01 5229,63

МБОУ СШ № 1 р.п.Кузоватово 19 83,01 33120,99

МОУ СШ № 2 с.Кузоватово 3 83,01 5229,63

МБОУ СШ № 3 р.п.Кузоватово 7 83,01 12202,47

МОУ СШ п. ст.Налейка 1 83,01 1743,2Г

МОУ ОШ с.Смышляевка им.Героя 
Советского Союза Т.И.Калинина 1 83,01 1743,21

МОУ СШ с.Стоговка Г 83,01 3486,42

МОУ СШ с.Чертановка 1 83,01 1743,21

Итого
•; ; у  < ‘H-rm f-i И  Off’-- Ч ■( ) 37 X 64498,77

л.з,01



,,agfcS • ■■■

Приложение 3
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Кузоватовский район»
от 2022г. №

Численность обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в
общеобразовательных организациях и 

получающих бесплатное двухразовое питание питание

Наименование 0 0
Численность 

обучающихся обучающихся с 
ОВЗ, чел.

Стоимость 
питания в 
день, руб.

Стоимость 
питания в 

месяц 
(21 день), руб.

МОУ СШ с.Безводовка 1 132,51 2782,71

МОУ СШ с.Еделево 1 132,51 2782,71

МОУ СШ с.Кивать им. д.т.н. А.И.Фионова 0

МОУ ОШ с.Коромысловка 6 132,51 16696,26

МБОУ СШ № 1 р.п.Кузоватово 4 132,51 11130,84

МОУ СШ № 2 с.Кузоватово 7 132,51 19478,97

МБОУ СШ № 3 р.п.Кузоватово 2 132,51 5565,42

МОУ СШ с.Лесное Матюнино 0
МОУ СШ п. ст.Налейка 0
МОУ СШ п.Приволье им.Героя 
Советского Союза Г.Ф.Васянина

з 132,51Т' 8348,13

МОУ ОШ с.Смышляевка им.Героя 
Советского Союза Т.И.Калинина

0

МОУ СШ с.Стоговка 3 132,51 8348,13
МОУ СШ с.Студенец 0
МОУ СШ с.Томылово 0

з 132 51 8348,13

МОУ ОШ с.Чириково им.Героя 
Советского Союза Б.А.Кротова

3 132,51 8348,13

МОУ ОШ с.Волынщина 0

Итого 33 X 91829,43


